РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова от 25.07.2016 № 63/6-гд «О назначении публичных слушаний по проекту решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав города Сарова»

	В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2.1.1, 4.1 Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании город Саров», утверждённого решением городской Думы города Сарова от 13.04.2006 № 34/4-гд, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Городской Думы города Сарова «О внесении изменений в Устав города Сарова» (прилагается) на 17 час. 30 мин. 24 августа 2016 года.
2. Публичные слушания провести по адресу: г. Саров, пр. Ленина, д.20а, актовый зал здания Городской Думы и Администрации.
3. Опубликовать в газете «Городской курьер» и обнародовать на официальном сайте Городской Думы города Сарова www.duma-sarov.ru проект решения Городской Думы города Сарова «О внесении изменений в Устав города Сарова», а также установленный настоящим решением порядок учета предложений по указанному проекту и участия граждан в его обсуждении.
4. Создать комиссию по организации публичных слушаний:
Тихонов Александр Михайлович – Глава города Сарова, председатель комиссии;
Жижин Сергей Александрович – заместитель председателя Городской Думы города Сарова, заместитель председателя комиссии;
Денденков Виктор Александрович – депутат Городской Думы города Сарова, член комиссии;
Сушков Евгений Викторович – руководитель аппарата Городской Думы, член комиссии;
Рыбаченко Ирина Юрьевна – начальник отдела по организационным вопросам Городской Думы, член комиссии;
Новикова Ирина Вячеславовна – главный специалист отдела по организационным вопросам Городской Думы, секретарь комиссии.
5. Установить следующий порядок учета предложений по проекту и участия граждан в его обсуждении:
5.1. Предложения по проекту представляются в письменном виде и должны содержать:
- номер и наименование пункта проекта, по которому вносится предложение;
- предлагаемая редакция пункта проекта;
- фамилия, имя, отчество автора предложения, его домашний адрес, контактный телефон.
5.2. Предложения по проекту представляются до 24 августа 2016 года секретарю комиссии по организации публичных слушаний по адресу: г.Саров, пр. Ленина, д.20а, ком.416, с 9.00 до 17.30 (в пятницу – до 16.30) ежедневно, кроме выходных дней. Секретарь комиссии по организации публичных слушаний осуществляет учет внесенных предложений.
6. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Тихонов А.М.

Глава города Сарова									        А. М. Тихонов

Приложение
к решению Городской Думы
от 25.07.2016 № 63/6-гд

ПРОЕКТ
решения Городской Думы города Сарова
«О внесении изменений в Устав города Сарова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Устав города Сарова (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 29.05.2008 № 53/4-гд, от 09.07.2009 № 76/4-гд, от 28.01.2010 № 153/4-гд, от 04.05.2010 № 18/5-гд, от 09.12.2010 № 106/5-гд, от 26.05.2011 № 52/5-гд, от 17.11.2011 № 116/5-гд, от 13.09.2012 № 62/5-гд, от 24.01.2013 № 01/5-гд, от 01.03.2013 № 17/5-гд, от 30.01.2014 № 01/5-гд, от 30.09.2014 № 64/5-гд, от 13.01.2015 № 01/5-гд, от 07.04.2016 № 19/6-гд) следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 8 пунктом 41 в следующей редакции:
«41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд города Сарова, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;».
1.2. Дополнить статью 37 частью 71 в следующей редакции:
«71. В случае досрочного прекращения полномочий главы Администрации его полномочия временно осуществляет заместитель главы Администрации, назначенный Главой города.».
1.3. Дополнить статью 38 пунктом 51 в следующей редакции:
«51) утверждает инструкцию о пропускном режиме в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.4. В пункте 2 части 4 статьи 43 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Нижегородской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Тихонов А.М.

Глава города Сарова									           А.М. Тихонов

2